
SUSITARIMU DĖL JUNGTINĖS DIDŽIOSIOS BRITANIJOS IR ŠIAURĖS AIRIJOS KARALYSTĖS 
IŠSTOJIMO IŠ EUROPOS SĄJUNGOS IR EUROPOS ATOMINĖS ENERGIJOS BENDRIJOS 

ĮSTEIGTAME JUNGTINIAME KOMITETE PATEIKTA JUNGTINĖS KARALYSTĖS VIENAŠALĖ 
DEKLARACIJA 

2023 m. kovo 24 d.

dėl eksporto procedūrų, taikomų prekėms, gabenamoms iš Šiaurės Airijos į kitas Jungtinės Karalystės 
dalis 

Jungtinė Karalystė atkreipia dėmesį į Šiaurės Airijos vietą Jungtinės Karalystės muitų teritorijoje, būtinybę užtikrinti visų 
1998 m. balandžio 10 d. Didžiojo penktadienio, arba Belfasto, susitarimo aspektų apsaugą ir įsipareigojimą sudaryti 
sąlygas Šiaurės Airijos įmonėms netrukdomai patekti į visą Jungtinės Karalystės rinką.

Dėl visų prekių, gabenamų iš Šiaurės Airijos į kitas Jungtinės Karalystės vidaus rinkos dalis, Jungtinė Karalystė patvirtina, 
kad eksporto procedūros pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 952/2013 (1) bus taikomos tik tais 
atvejais, kai:

1) prekėms taikoma to reglamento 210 straipsnyje nurodyta procedūra;

2) prekės laikinai saugomos pagal to reglamento 144 straipsnį;

3) prekėms taikomos į Vindzoro sistemos akto (2) 6 straipsnio 1 dalies antro sakinio taikymo sritį patenkančios Sąjungos 
teisės nuostatos, kuriomis uždraudžiamas arba ribojamas prekių eksportas;

4) prekėms įforminta eksporto procedūra Sąjungoje pagal to reglamento V ir VIII antraštines dalis arba

5) prekių vertė neviršija 3 000 EUR ir jos supakuojamos arba pakraunamos eksportuoti Sąjungoje pagal Komisijos 
reglamento (ES) 2015/2447 (3) 221 straipsnį.

Jungtinė Karalystė prisimena savo įsipareigojimą užtikrinti visapusišką apsaugą pagal tarptautinius reikalavimus ir 
įsipareigojimus, kurie turi reikšmės Sąjungos teisėje nustatytiems prekių eksporto iš Sąjungos į trečiąsias šalis draudimams 
ir apribojimams.

Jungtinė Karalystė patvirtina, kad pateiks Sąjungai reikšmingą informaciją, susijusią su prekėmis, kurioms taikomi 
draudimai ir apribojimai ir kurios gabenamos iš Šiaurės Airijos į kitas Jungtinės Karalystės dalis, kiek tai susiję su dvejopo 
naudojimo prekių eksportu, persiuntimu, susijusiomis tarpininkavimo paslaugomis ir tranzitu, kultūros vertybių eksportu 
ir atliekų vežimu.

Ši vienašalė deklaracija pakeis 2020 m. gruodžio 17 d. Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės vienašalę 
deklaraciją, pateiktą Jungtiniame komitete dėl eksporto deklaracijų.

(1) OL L 269, 2013 10 10, p. 1.
(2) Žr. Bendrą deklaraciją Nr. 1/2023.
(3) OL L 343, 2015 12 29, p. 558.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 102/96 2023 4 17  


	Susitarimu dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos įsteigtame jungtiniame komitete pateikta jungtinės karalystės vienašalė deklaracija 2023 m. kovo 24 d. dėl eksporto procedūrų, taikomų prekėms, gabenamoms iš Šiaurės Airijos į kitas Jungtinės Karalystės dalis 

